Math. 15.

C O N T R O V E R S I A.

nostre ecclesiæ synagoga veteri p̄ceptum fuit, cū q̄stiones, & controuerrias inter se haberent, quæ per proprios sacerdotes expediti nō poterant, ut eas referrent ad locū, quē elegisset. Dominius, hoc est, ad cathedrā Moyli, & ad sacerdotes Leuitas, qui in eodē loco ministrabant Dño: Qui(inquit Dñs)annuntiabunt uobis Deuter. 17. iudicij ueritatem &c. Quibus uerbis uidetur illis cōmendata sacerdotalis concilij authoritas: qm̄ nō p̄cepit, ut referrent eiusmodi quæstiones tantū ad unum principē sacerdotum p̄sidentem illi cathedra, sed ad sacerdotes Leuitas, qui una cum Pontifice p̄sde administra bant Dño: Qui(inquit)exquirentes annuntiabant tibi iudicij ueritatem. Quibus uerbis indicat Dñs singulare priuilegium diuine assistentiae in concilio. Deinde indicat, quod est concilij propriū opus, cū dicit(exquirentes)hoc est, inter se cōsultando inuestigantes. Sub indicat etiam & nobis authoritatē eiusdē concilij uerbis sequentib⁹: Et facies iuxta uectib⁹, quod annuntiabunt tibi ex loco quem elegerit Dominus Deus tuus &c.

Ex p̄dictis uides Christiane Lector singulare priuilegium diuinae assistentiae sacerdotalis cōciliū in synagoga illa veteri, ne labi, aut errare sineretur in suis iudicij, sententijs, ac definitionibus, siquidem securos illos redidit Deus de ueritate earū. Quod si in synagoga illa ueteri tale fuit in sacerdotali cōcilio diuine assistentiae priuilegiū, si talis, & tā sacrosancta eiusdē authoritas, in ecclesia Christiana dicemus cōcilia sacerdotalia, nullam habere diuinam, &

Q V A R T A N O

specialem institutionē: Paciemus hominis cuiusdam humanū, & naturale inuentum: Absit à corde Christiano tam indignus sensus, pser-
tim cū efficax argumentū ducatur ad demon-
strandum ecclesię Christianę, solidam uerita-
tem ab umbra illa, & figura ueteri ad corpus
ecclesię Christianę. Ex quo loco collige que-
nos supra diximus. Primū, oēs q̄stiones fidei,
& grauiora iudicia definiri debere authorita-
te ulti p̄fidis, sed nō sine sacerdotali cōcilio.

Secūdo plane intelliges, in sacerdotali cōci-
lio, nullam esse nisi consultandi, deliberandi
rationē, & id cū p̄fide: definiendi uero, & ex-
equendi summā authoritatē in solo p̄fide resi-
dere. Vide quid subiungat: Qui autē superbie-
rit, nolens obediēre sacerdotis imperio, qui co-
dem tēpore ministrat Dño Deo tuo, morierut
homo ille &c. Hic, iam nō meminit concilij sa-
cerdotalis, sed unius p̄fidis, in quo solo est de-
finiendi, & exequendi authoritas: quis (ut su-
pra diximus) in grauioribus rebus, necessariū
adhibendum est authoritatē p̄fidis, sacerdota-
le concilium, p̄cipue eōg sacerdotorum, qui una
cum p̄fide in ecclesia seruunt: nō tamē necesse
habet. Non habebat legalis Pontifex, aliunde,
aut undiquaq̄ cōuocare sacerdotes ex suis lo-
cis, & urbis lōge distantib⁹. Quod si hoc
in umbra nō fuerat necessarium, minus esse ne-
cessarium, liquido cōprobatur in corpore ec-
clesiae, quanto plus Christus dilectissimā spon-
sam suam, p̄q̄ illa synagoga honorare uoluit,
& quantum ipsam ueritatē suam umbrā, & tigu-
ram par est excedere, & quāto magis in expe-